Município de Cosmorama
Criado pela Lei Estadual N2  233 de 24112148

CNPJ n2  45.162.05410001-91
"Paço Municipal Christovam Melhado"

__ 44  MUNI1 , Qkík.
Nossa goolt Nosso m..00paI00000to

.COM 'O?O

EDITAL N°  005/2023

"RELAÇÃO DOS PEDIDOS DE REGISTROS DE CANDIDATURAS
DEFERIDAS E ABERTURA DO PRAZO DE IMPUGNAÇÃO DOS
CANDIDATOS AO CONSELHO TUTELAR DO MUNICÍPIO DE

COSMORAMA/SP"

A COMISSÃO ELEITORAL (Designada pela Resolução n. °  002 de 31 de março de 2.023) e
o CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE
DE COSMORAMA — CMDCA, no uso das atribuições que lhes são conferidas pela Lei
Municipal n° 3.739 de 08 de março de 2.023 e pela Resolução n.° 001 de 31 de março de 2.023,
do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Cosmorama — CMDCA e,
considerando as disposições na Resolução n.° 231 de 28 de dezembro de 2.022, do Conselho
Nacional dos Direitos da Criança e do Adolescente - CONANDA, após deliberação da
Comissão Eleitoral/Organizadora, ratificada pelo CMDCA de Cosmorama, TORNA
PÚBLICO o presente EDITAL COM A RELAÇÃO DOS PEDIDOS DE REGISTRO DE

COSMORAMA/SP PARA O OUADRIENIO DE 2.024/2.027, abrindo-se o prazo de 05
(cinco) dias, na forma do item 9.2 e 10.1, do Edital n.° 0112023 - Edital do Processo de
Escolha dos Membros do Conselho Tutelar do Município de Cosmorama, para que sejam
apresentadas IMPUGNAÇÕES aos pedidos de registros de candidaturas, sendo que o
interessado em apresentar IMPUGNAÇÃO deverá, pessoalmente ou por meio de procurador
com poderes específicos, dirigir-se à Comissão Eleitoral, na sede do Conselho Municipal dos
Direitos da Criança e do Adolescente — CMDCA, na Avenida Rafael Sabadoto n.° 1004,
Centro, neste município, das 8 às 11 horas e das 13 às 16 horas, para apresentar o pedido com
os documentos que entender pertinentes, na forma do item 10.1 do Edital n.° 01/2023, com
EXCEÇÃO do Ministério Público Estadual, que será notificado, por meio eletrônico, das
candidaturas deferidas, abrindo-lhe igual prazo, para eventual Impugnação, também por meio
eletrônico.

RELAÇÃO, POR ORDEM ALFABÉTICA, DAS CANDIDATURAS DEFERIDAS PELA
COMISSÃO ELEITORAL:

Nome do Candidato Identificação
01 Antonieta Aparecida Lopes Tedeschi 5XXX.XXX-4-SSP/SP
02 Camila de Almeida Venteu 53.XXX.XXX-9-SSP/SP
03 Francislaine Vono Casseano 32.XXX.XXX-5-SSP/SP
04 1 Henrique Coutinho de Morais 50.XXX.XXX-X-SSP/SP
05 Jose Douglas da Silva Chagas 58XXX.XXX-6-SSP/PE
06 Maria Inês Gianini 8.XXX.XXX-9-SSP/SP
07 Marielien de Matos Maciel 40.XXX.XXX-5-SSP/SP
08 Muriele Fernanda Freitas Oliveira 54.XXX.XXX-9-SSP/SP
09 1 Nereide Aparecida dos Santos 30.XXX.XXX-7-SSP/SP
10 Pâmela Cristina de Souza 44.XXX.XXX-8-SSP/SP
11 Sabrina Alves Tesser Machado 41 .XXX.XXX-8-SSP/SP
12 Silvia Regina dos Reis Inácio 1 7.XXXXXX-0-SSP/SP
13 Sussi Mara Cristina Gonçalves Francisco 34.XXX.XXX-5-SSP/SP

Rua Joaquim da Costa Maciel, N°  1261 - Caixa Postal 15— CEP 15530-000 - Fone/Fax: (17) 3836-9220 - Fax (17) 3836-9223
Site: www.cosmorama.sp.gov.br  - E-mail: gabinete@cosmorama.sp.gov.br

Município de Cosmorama
Criado pela Lei Estadual N 9  233 de 24112148 	_~ ;0~~4  ~

o 	 MUN,CJP, 	 DE CNP] fl 45.162.054/0001-91
"Paço Municipal Christovam Melhado"

o14 ov

Cosmorama/SP, 05 de junho de 2023.

ALINE APARECIDA RIBEIRO BACHESQUE
Presidente da Comissãí Eleitoral. Resolução n.° 00212023 - CMDCA

LIG A DA SILVA TINO

Presidente do Conselho Municip 1Direitos  da Criança e do Adolescente - CMDCA

Rua Joaquim da Costa Maciel, N" 1261 - Caixa Postal 15— CEP 15530-000 - Fone/Fax: (17) 3836-9220 - Fax (17) 3836-9223
Site: www.cosmorama.sp.gov.br  - E-mail gabinete@cosmorama.sp.gov.br